
DoS č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 KE SMĚRNICI Č. 9/2013 REGISTRACE A ZÁPIS 
PŘEDMĚTŮ NA VŠTE 

Datum vydání: 30. 9. 2020 Účinnost od: 1. 10. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005814/2020 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy - 

Související předpisy 
Směrnice č. 9/2013 Registrace a zápis předmětů na VŠTE (v plném rozsahu) 
Řád celoživotního vzdělávání 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník 
Studenti VŠTE, Útvar ředitele pro administraci studia a celoživotní vzdělávání, Oddělení 
zástupce ředitele pro pedagogickou činnost jednotlivých ústavů  

 

Vypracoval: 
Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., 

v. r. 
Garant: 

Ředitel pro administraci studia a 
celoživotní vzdělávání 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Lukáš Polanecký, v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 9/2013 Registrace a zápis předmětů 
na VŠTE č. j. VŠTE004679/2013 (ze dne 25. 6. 2013). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

 

Článek 2 
Registrace 

(1) Jako podklad pro výběr předmětů k registraci slouží studentovi studijní plán pro 
daný studijní program a přednastavená šablona v Informačním systému VŠTE (dále 
jen „IS“), která určité předměty nabízí vždy podle platného harmonogramu akademic-
kého roku (dále jen „AR“). 

(2) Registrace je pro všechny studenty povinná vyjma studentů prvních ročníků, 
kteří si registraci nedělají. 

(3) Student, který si registraci neudělá, bude kontaktován zástupcem ředitele pro pe-
dagogickou činnost jednotlivého ústavu pro sjednání nápravy. 

(4) Dochází k přečíslování odstavce 3 – 5 na odstavec 4 – 6.  

 

Článek 4 
Zápis předmětů 

(2) Student prvního ročníku nemá možnost zapisovat si seminární skupiny. Pokud stu-
dent nemá možnost zapisovat se do seminárních skupin je o této skutečnosti in-
formován při zápise do studia a následně i prostřednictvím IS. Po zvolení studijního 
kruhu sestavují rozvrh pracovníci Útvaru ředitele pro administraci studia a celoživotní 
vzdělávání (dále jen „ÚŘAS“). 

(3) Dochází k přečíslování odstavce 2 a 3 na odstavec 3 a 4. 

 (4) Pokud si student vytvořil registraci: 

c) Je-li předmět kapacitně omezený, automaticky zapsáni budou ti studenti, 
kteří mají vyhovující pořadí. Aktuální pořadí je uvedeno ve sloupci Pořadí. Sys-
tém pro stanovení žebříčku s pořadím používá následující pravidla: 

iii) Jako třetí se řadí studenti mateřských oborů/programů. 

iv) Jako čtvrtí se řadí studenti, nemateřských oborů/programů a stu-
denti, kteří předmět neopakují. 

Článek 5 
Zápis seminárních skupin 

(1) Volbou seminárních skupin si student zvolí rozvrh. 



 2 

 

(2) Student prvního ročníku nemá možnost zapisovat si seminární skupiny. Studentovi 
prvního ročníku se následně v aplikaci pro zápis seminárních skupin zobrazuje infor-
mace: „Studenti 1. ročníku nemohou manipulovat se seminárními skupinami“. Pokud 
je kolonka zápisu do seminárních skupin vyplněná, spočítá se počet pracovních dní 
mezi daty „Zápis do seminárních skupin“ (datum začátku) a „Zápis do seminárních 
skupin – 1. ročník“. O tolik pracovních dní se pak posune zápis seminárních skupin stu-
dentům 1. ročníku. Pokud student nemá možnost zapisovat se do seminárních skupin 
je o této skutečnosti informován při zápise do studia a následně i prostřednictvím IS. 
Po zvolení studijního kruhu sestavují rozvrh pracovníci ÚŘAS. 

(3) Seminární skupiny si student vybírá dle aktuálně platného harmonogramu AR 
pomocí odkazů IS -> Student -> Přihlašování/odhlašování seminárních skupin. Při-
hlašování do seminárních skupin je omezeno vlnami. Zápisové vlny stanoví pořadí, 
kdy má skupina studentů možnost přihlásit se do seminární skupiny. Přihlašování je 
rozloženo do čtyř vln takto: 

d) Vlna pro studenty 1. ročníků: Pokud je kolonka zápisu do seminárních skupin 
vyplněná, spočítá se počet pracovních dní mezi daty „Zápis do seminárních sku-
pin“ (datum začátku) a „Zápis do seminárních skupin – 1. ročník“. O tolik pracov-
ních dní se pak posune zápis seminárních skupin studentům 1. ročníku. 

Článek 6 
Korekce rozvrhu 

(1) Zaregistrované i zapsané předměty lze zrušit v obdobích registrace, zápisu a 
změn v zápisu viz termíny v aktuálně platném harmonogramu AR, vyjma zvolení 
studijního kruhu, kdy je rozvrh sestavován pracovníky ÚŘAS. 

(4) Pokud si student nesestaví rozvrh určitého předmětu (nezvolí si seminární sku-
piny), nemá právo vykonat zkoušku či zápočet z daného předmětu a bude nucen 
předmět opakovat. 

 

 

(3) Ruší se článek 7 Korekce rozvrhu v době semestru. 

(4)  Dochází k aktualizaci Přílohy č. 1. 

 

 

Změny jsou označeny kurzívou. 

 

Příloha 
Příloha č. 1 - Algoritmus předzápisu (registrace) a zápisu předmětů 
 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/2130812/aktualni_zneni_normy/2130814/Priloha_c_1.2_DO_c._2_SM_9_2013.pdf
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/2130812/aktualni_zneni_normy/2130814/Priloha_c_1.2_DO_c._2_SM_9_2013.pdf

